

綜合現金流量表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
經營活動		
除稅前溢利	2,677,471	2,755,359
就以下各項所作調整：		
代理費	(1,232,057)	—
延長長期應付款項期限之收益	(9,656)	—
提前贖回可換股貸款票據之收益	(8,827)	—
持作買賣投資公平值變動之收益	(1,194)	(11,299)
財務擔保負債之攤銷	(13,464)	—
股息收入	(2,739)	(3,659)
物業、廠房及設備折舊	20,381	56,529
服務協議無形資產及交易權攤銷	364	10,489
預付租賃款項攤銷	—	3,674
視作出售附屬公司部分權益之虧損	39,754	33
視作出售附屬公司之虧損	65,288	12,140
出售共同控制實體權益之收益	(532,604)	—
成立共同控制實體之收益	—	(20,000)
視作出售共同控制實體權益之收益	—	(3,102,253)
視作出售聯營公司部份權益之收益	(1,549,361)	—
投資物業之公平值增加	(10,060)	—
衍生金融工具之公平值變動	(190,126)	—
呆帳撥備	2,395	4,972
股份付款開支	9,657	9,509
出售物業、廠房及設備虧損	322	8,954
應佔共同控制實體之虧損	157,713	191,835
應收聯營公司之虧損	519,538	—
融資成本	96,097	85,879
商譽調整	—	11,554
撇減服務協議無形資產	—	90,390

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營運資金變動前之經營業務現金流量		38,892	104,106
存貨減少(增加)		33,395	(28,497)
貿易應收款項增加		(1,461,663)	(280,019)
預付款項、按金及其他應收款項增加		(29,497)	(73,302)
持作買賣投資減少		1,703	41,798
應收關連公司款項增加		–	(3)
應收共同控制實體款項減少(增加)		855	(836)
應收聯營公司款項減少		203,440	–
貿易應付款項增加		93,625	175,052
其他應付款項增加		39,683	221,177
應付一少數股東款項減少		–	(9,104)
應付一共同控制實體款項減少		–	(9)
經營業務(所用)所得現金		(1,079,567)	150,363
已付之利得稅		(2,742)	(9,862)
經營業務(所用)所得現金淨額		(1,082,309)	140,501
投資活動			
已抵押銀行存款增加		(972,500)	(677)
視作出售附屬公司之現金流出淨額	52	(170,441)	(53,446)
購入物業、廠房及設備		(179,176)	(113,798)
購入可供出售投資		(191,492)	–
投資於共同控制實體		(30,000)	(70,000)
收購附屬公司之現金流入	51	8,439	–
已收股息		2,739	3,659
長期按金減少		179	–
投資於新濠博亞博彩	13(b)	–	(1,244,800)
收購在建中酒店及娛樂綜合大樓		–	(870,208)
向聯營公司提供墊款		–	(199,588)
出售可供出售投資之所得款項		–	680
出售物業、廠房及設備之所得款項		–	179
預付租賃付款增加		–	(9,270)
投資活動所用現金淨額		(1,532,252)	(2,557,269)

綜合現金流量表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
融資活動		
所籌得銀行借貸	1,162,146	21,000
少數股東出資	500,212	3,016
股東墊款	250,000	-
行使購股權所得款項	595	24,329
贖回可換股貸款票據	(156,000)	-
已付利息	(29,549)	(28,124)
已付股息	(13,804)	(40,381)
發行股份所得款項	-	1,214,760
少數股東墊款	-	110,528
關連公司墊款	-	7,225
出售可換股貸款票據所得款項	-	4,000
股份發行開支	-	(40,025)
償還融資租約承擔	-	(18)
融資活動所得現金淨額	1,713,600	1,276,310
現金及現金等值項目之減少淨額	(900,961)	(1,140,458)
年初之現金及現金等值項目	1,209,826	2,350,284
年末之現金及現金等值項目， 即銀行結餘及現金	308,865	1,209,826